(ii) 股東應佔權益

誠如未經審核備考財務資料所載，假設完成於二零二一年三月三十一日
作實，股東應佔備考綜合股權（「資產淨值」）將約為460,200,000港元，較
二零二一年三月三十一日約365,000,000港元增加約26.1%。完成後之備
考資產淨值乃經計及（其中包括）　貴公司於目標公司之股權增加、以現
金支付部分代價、股份發行及可換股債券發行。

吾等根據未經審核備考財務資料按每股股份基準於下表截列　貴集團之
資產淨值及備考資產淨值：

貴集團
於二零二一年
三月三十一日

貴集團
於緊隨完成後

資產淨值（港元） 364,960,320 460,220,363
已發行股份總數 2,308,866,570 2,758,866,570
每股股份資產淨值（港元） 0.1581 0.1668
每股股份資產淨值增加百分比 5.5%

誠如上表所示，緊隨完成後，備考每股股份資產淨值增加約5.5%至約
0.1668港元，乃因代價股份之發行價每股代價股份0.2港元較於二零二一
年三月三十一日之每股股份資產淨值0.1581港元為高。

(iii) 資本負債水平

貴集團之資本負債比率（定義為銀行及其他借貸、應付票據及可換股債
券總額減現金及銀行結餘，再除以股東應佔權益總額）預期將由二零
二一年三月三十一日約31.1%增加至緊隨完成後約39.0%，主要由於支付
現金以償付部分代價及發行可換股債券，部分被發行及配發代價股份所
抵銷。

— 50 —

浤博資本函件

(iv) 營運資金

部分代價約人民幣40,000,000元（相當於約48,000,000港元）將於完成日期
以現金支付，有關現金將以　貴集團內部資源撥付。於二零二一年三月
三十一日，　貴集團之現金及銀行結餘約為61,200,000港元（不包括目標
公司之現金及銀行結餘）。該物業之發展已以目標公司之銀行借貸及該
物業之預售所得款項撥付。鑑於大部分代價將以發行代價股份及五年到
期期限之零息可換股債券撥付，吾等認為收購事項將不會對　貴集團之
營運資金造成重大影響。

董事確認，經審慎周詳查詢並計及現有銀行結餘及現金、內部資源、可
動用信貸融資及交易影響後，　貴集團將擁有充足營運資金應付其現時
自通函日期起計12個月期間之需求。

務請注意，上述分析僅供說明用途，並不代表　貴集團於完成時之財務
表現及狀況。

10. 股權架構

下表載列　貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成以及發行及配發代價
股份後；及(iii)緊隨完成以及配發及發行代價股份及換股股份後（假設於最後
實際可行日期至完成日期期間並無進一步發行股份）之股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨完成以及配發
及發行代價股份後

緊隨完成以及配發
及發行代價股份

及換股股份後（附註）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳偉武先生 1,379,806,977 59.76 1,379,806,977 50.01 1,379,806,977 47.67
深圳耀領 — — 450,000,000 16.31 585,600,000 20.23
公眾股東 929,059,593 40.24 929,059,593 33.68 929,059,593 32.10

總計 2,308,866,570 100.00 2,758,866,570 100.00 2,894,466,570 100.00

附註：

僅供說明用途。實際操作時，換股股份之發行受限於陳偉武先生持有　貴公司不少於50%股權
之條件。

— 51 —

浤博資本函件

發行代價股份及可換股債券可讓　貴公司將收購事項所需現金代價限制至保
守水平。假設於最後實際可行日期至完成日期期間並無進一步發行股份，現
有公眾股東所持　貴公司之股權將由於最後實際可行日期之約40.24%攤薄至
於完成及配發及發行代價股份後之約33.68%。務請注意，深圳耀領行使可換
股債券項下之換股權受限於控股股東陳偉武先生持有　貴公司不少於50%股權
之條件。於完成後，獨立股東將可取得目標公司及因此該物業之額外權益，
預期於未來交付及出租商住物業完成後，該物業將為　貴集團之業績帶來貢獻。

意見及推薦建議

就股權買賣協議及收購事項達致吾等之推薦建議時，吾等已考慮上文所討論之主要
因素及理由，尤其是以下各項（應與本函件全文一併閱讀及註釋）：

• 合併目標公司之股權

於重組完成後，　貴集團之核心業務分部包括於中國北京之物業分租及投資業
務，以及透過其於目標公司之35%股權從事物業發展業務。儘管物業分租及投
資業務將繼續為　貴集團提供穩定收益來源，但鑒於行業前景（見下文），物
業發展業務對　貴集團而言具有增長潛力。目標公司自二零二零年起開始預
售該物業。於最後實際可行日期，該物業仍在建造中，預期將於二零二一年
年底竣工。

於收購事項前，目標公司由　貴公司擁有35%權益，並為　貴公司之非全資附

[…]

刊發年報所載之本集團財務資料及通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

— III-2 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二一年

三月
三十一日 備考調整 經擴大集團

港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 7,913,992 7,913,992
投資物業 284,436,451 284,436,451
應收融資租賃款項 275,396,189 275,396,189

非流動資產總值 567,746,632 567,746,632

流動資產
發展中物業 770,392,961 770,392,961
應收貨款及其他款項 337,632,775 337,632,775
合約成本 3,948,423 3,948,423
應收融資租賃款項 26,161,513 26,161,513
應收一名董事款項 77,800 77,800
應收附屬公司之非控股股東款項 5,217,644 5,217,644
應收關連人士款項 2,366 2,366
預付稅項 9,558,949 9,558,949
現金及銀行結餘 175,939,276 (47,327,197) 128,612,079

流動資產總值 1,328,931,707 1,281,604,510

資產總值 1,896,678,339 1,849,351,142

流動負債
應付貨款、票據及其他款項 27,528,453 1,382,000 28,910,453
合約負債 434,758,001 434,758,001
應付附屬公司之非控股股東款項 32,737,288 32,737,288
銀行及其他借貸 289,531,436 289,531,436
租賃負債 51,532,095 51,532,095
現行稅項負債 85,706 85,706

流動負債總額 836,172,979 837,554,979

— III-3 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零二一年

三月
三十一日 備考調整 經擴大集團

港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註6

流動資產淨值 492,758,728 444,049,531

資產總值減流動負債 1,060,505,360 1,011,796,163

非流動負債
租賃負債 498,392,612 498,392,612
可換股債券 — 18,454,000 18,454,000

非流動負債總額 498,392,612 516,846,612

負債總額 1,334,565,591 1,354,401,591

資產淨值 562,112,748 494,949,551

本公司擁有人應佔之股本及儲備
股本 115,443,328 22,500,000 137,943,328
儲備 249,506,992 74,152,043 (1,382,000) 322,277,035

364,950,320 460,220,363

非控股權益 197,162,428 (162,433,240) 34,729,188

權益總額 562,112,748 494,949,551

— III-4 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零二一年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團
港元 港元 港元 港元
附註1 附註5 附註7

收益 56,158,591 56,158,591
其他收益或虧損，淨額 (28,200,226) (28,200,226)
物業、廠房及設備之折舊 (2,275,998) (2,275,998)
短期租賃付款 — —
員工成本 (15,079,230) (15,079,230)
其他經營開支 (37,019,065) (37,019,065)
融資成本 (19,442,477) (1,477,122) (20,919,599)

除所得稅開支前虧損 (45,858,405) (47,335,527)
所得稅開支 (1,159,720) (1,159,720)

持續經營業務之年度虧損 (47,018,125) (48,495,247)
已終止經營業務之年度虧損 (612,495) (612,495)

年度虧損 (47,630,620) (49,107,742)

其他全面收益
其後可能重新分類至損益之項目
換算海外業務產生之匯兌差額 51,156,609 51,156,609
出售附屬公司後解除外匯儲備 2,432,762 2,432,762

年度其他全面收益（已扣除稅項） 53,589,371 53,589,371

年度全面收益總額 5,958,751 4,481,629

應佔年度虧損
本公司擁有人 (13,347,485) (6,036,791)  (1,477,122) (20,861,398)
非控股權益 (34,283,135) 6,036,791  (28,246,344)

(47,630,620) (49,107,742)

應佔年度╱期間全面收益總額：
本公司擁有人 8,088,898 25,852,787  (1,477,122) 32,464,563
非控股權益 (2,130,147) (25,852,787) (27,982,934)

5,958,751 4,481,629

— III-5 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(3) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零二一年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團
港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註4 附註6 附註7

經營業務所得之現金流量
除所得稅開支前虧損 (46,470,900) (1,477,122) (47,948,022)
就以下各項作出調整：
利息收入 (340,333) (340,333)
利息開支 19,463,914 1,477,122 20,941,036
物業、廠房及設備之折舊 2,277,237 2,277,237
無形資產攤銷 97,403 97,403
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額 16,972 16,972
終止租賃合約之收益 (7,676,205) (7,676,205)
出售使用權資產之收益 (27,781,563) (27,781,563)
商譽之減值虧損 198,401 198,401
應收貨款及其他款項之減值虧損 2,605,087 2,605,087
應收融資租賃款項之減值虧損 806,497 806,497
物業、廠房及設備之減值虧損 469,119 469,119
投資物業之公平價值變動虧損 55,993,773 55,993,773
出售附屬公司之收益，淨額 (9,983,753) (9,983,753)

(10,324,351) (10,324,351)
存貨減少 118,924 118,924
發展中物業增加 (110,412,132) (110,412,132)
應收貨款及其他款項增加 (259,137,277) (259,137,277)
合約成本增加 (3,822,794) (3,822,794)
受限制現金增加 (110,710,945) (110,710,945)
應付貨款、票據及其他款項增加 43,705,512 1,382,000 45,087,512
合約負債增加 420,395,793 420,395,793